
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление администрации Южского 
муниципального района от 29.09.2016 № 638-п «О Порядке составления 

проекта бюджета Южского городского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период»

В целях повышения качества управления муниципальными 
финансами, Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. В приложение «Порядок составления проекта бюджета Южского 
городского поселения на очередной финансовый год и плановый период» 
(далее - Порядок) постановления Администрации Южского 
муниципального района от 29.09.2016 № 638-п «О Порядке составления 
проекта бюджета Южского городского поселения на очередной финансовый 
год и плановый период» внести следующие изменения:

1) пункт 3.1. раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.1. Отдел экономики представляет в Финансовый отдел:
-до 15 июня -  отдельные показатели прогноза развития Южского 

городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, 
необходимые для разработки проекта бюджета Южского городского 
поселения,

-до 1 августа - проект прогноза социально-экономического развития 
Южского городского поселения на очередной финансовый год и плановый
период.».

2) подпункт 1 пункта 3.2. раздела 3 Порядка дополнить абзацем 
следующего содержания:

«-главный администратор доходов разрабатывает методику 
прогнозирования по всем кодам классификации доходов, в отношении 
которых он осуществляет полномочия главного администратора доходов, и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



утверждает ее по согласованию с финансовым органом. ».
3) пункт 3.6. раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.6. В срок до 25 октября Финансовый отдел уточняет и представляет

в Комиссию прогноз на основании проекта прогноза социально- 
экономического развития Южского городского поселения на очередной
финансовый год и плановый период.».

4) пункт 4.3. раздела 4 Порядка исключить.
5) пункты 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9., 4.10., 4.11., раздела 4 Порядка, 

считать пунктами 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9., 4.10., соответственно.
6) пункт 7.1. раздела 7 Порядка исключить.
7) пункты 7.2., 7.3.,7.4., раздела 7 Порядка, считать пунктами 7.1., 7.2., 

7.3., соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при 
составлении бюджета Южского городского поселения, начиная с 
формирования бюджета Южского городского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Южского муниципального района и в официальном 
издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского 
муниципального района В.И. Оврашко


